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Informacje podstawowe
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Forma prowadzenia ustugi

Liczba godzin ustugi

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

Cel

Cel edukacyjny

© Gdansk / stacjonarna

& Ustuga szkoleniowa

56,67 PLN netto/h

Zdrowie i medycyna / Medycyna

W szkoleniu moga wzigc¢ udziat fizjoterapeuci i technicy masazysci z co
najmniej rocznym doswiadczeniem zawodowym w pracy z pacjentem. Od
uczestnikdw wymagana jest podstawowa wiedza z zakresu anatomii i
budowy ciata cztowieka.

32

15-01-2026

stacjonarna

60

Certyfikat ICVC - SURE (Standard Ustug Rozwojowych w Edukacji): Norma
zarzadzania jakoscig w zakresie Swiadczenia ustug rozwojowych

Ustuga przygotowuje do pracy z pacjentem z wykorzystaniem metody masazu tkanek gtebokich.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji



Efekty uczenia sie

Definiuje metody masazu gtebokiego
tkanek miekkich, w tym wskazania i
przeciwwskazania do terapii.

- Definiuje techniki masazu gtebokiego
w pracy na poszczeg6lnych warstwach
miesniowych oraz taiicuchach
miesniowo-powieziowych,

- Przygotowuije strategie postgpowania
w najczestszych przypadkach
klinicznych oraz postepowaniach
profilaktycznych w pracy z pacjentem.

- Pracuje ergonomicznie co skraca czas
terapii pacjenta.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Kryteria weryfikacji

* Przeprowadza wywiad z pacjentem
+ Omawia metody masazu gtebokiego
tkanek miekkich i ich zastosowanie w
terapii

« Omawia korzysci ptynagce z masazu
jak: zmniejszenie bolu, zwigkszenie
zakres6w ruchu i stopnia rozluznienia
miesni, poprawa postawy ciata,
zwiekszenie gibkosci

*omawia pacjentowi zastosowane
techniki masazu gtebokiego

*omawia oddziatywanie na stan
napiecia mie$niowego i powieziowego,
*omawia z pacjentem plan pracy w
danej jednostce chorobowej

*samodzielnie ocenia stan pacjenta i
zastosowuje odpowiednie strategie
leczenia.

*omawia i dobiera narzedzia do zabiegu
z zastosowaniem masazu tkanek
gtebokich

pracuje efektywniej w poréwnaniu z
klasycznymi metodami pracy z
pacjentem.

*posiada zdolnos$¢ do autonomicznego i

odpowiedzialnego podejmowania sie
terapii.

*posiada umiejetnos$¢ pracuje wedtug
najwyzszych standardow postepowania
medycznego poprzez swoja wiedze i
postawe z zakresu masazu tkanek
gtebokich.

stosuje zasady etyki masazysty np.
dyskrecja, cierpliwos¢, empatia,
zrozumienie

Metoda walidacji

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?

TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach

uczenia sie kryteria ich weryfikacji?



TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

TAK

Program

Aby realizacja ustugi pozwolita na osiggniecie gtéwnego celu, od uczestnikow wymagana jest podstawowa wiedza z zakresu anatomii i
budowy ciata cztowieka.

Uczestnicy pracujg w parach przy jednym przydzielonym stanowisku pracy do zaje¢. A sktad stanowiska wchodzi stét do masazu wraz z
wyposazeniem. Zajecia majg charakter praktyczny i odbywajg sie na uczestnikach kursu. Uczestnicy nie sg podzieleni na grupy osobowe.

Wskazana liczba godzin szkolenia (60h) jest okreslona w godzinach zegarowych.
Dzien 1 Podstawy teoretyczno-praktyczne

9:00-11:00

Wyktad wprowadzajgcy czes¢ 1: Masaz tkanek gtebokich (MTG) i jego korzenie w Integracji Strukturalnej.
11:15-13:00

Wyktad wprowadzajgcy czes$¢ 2: Fizjologia, Anatomia Powiezi i Nauka o Powigzi.
14:00-16:00

Narzedzia stosowane w MTG.

16:15-18:00

Techniki stosowane w MTG.

Dzien 2 Grzebiet

9:00-11:00

Trening jakosci czucia kontaktu z tkanka i trening czucia gtebokosci tkanki.
11:15-13:00

Anatomia palpacyjna wybranych kostnych elementéw kregostupa.

14:00-16:00

MTG grzbietu: pokaz i praktyka | / zmiana.

16:15-18:00

MTG grzbietu: praktyka Il / zmiana i zakofczenie pierwszego dnia kursu.

Dzien 3 Tutéw

9:00-11:00

Miesnie brzucha, powtoki brzuszne i przepona: pokaz i éwiczenia w dwéch zmianach.
11:15-13:00

Miesien biodrowy i ledZzwiowy: pokaz i éwiczenia w dwéch zmianach.
14:00-16:00

Miesien czworoboczny ledzwi: pokaz i éwiczenia w dwéch zmianach.



16:15-18:00

Anatomia palpacyjna obreczy barkowej: pokaz i ¢wiczenia w dwéch zmianach.

Dzien 4 Obrecz barkowa i koriczyna gérna

9:00-11:00

Miesien piersiowy wiekszy i mniejszy: przywrdcenie rotacji zewnetrznej, pokaz i ¢wiczenia w dwdch zmianach.
11:15-13:00

Miesien nadgrzebieniowy, podgrzebieniowy i obty mniejszy: przywrdcenie rotacji wewnetrznej, pokaz i éwiczenia w dwéch zmianach.
14:00-16:00

Anatomia palpacyjna ramienia i stawu tokciowego: pokaz i éwiczenia w dwéch zmianach.

Miesien dwugtowy i tréjgtowy ramienia: przywrdcenie wyprostu i zgiecia, pokaz i ¢wiczenia w dwéch zmianach.
16:15-18:00

Anatomia palpacyjna przedramienia i stawu nadgarstkowego, pokaz i ¢wiczenia w dwoch zmianach.

Miesnie zginacze i prostowniki przedramienia: przywrocenie zgiecia i wyprostu w stawie nadgarstkowym, pokaz i ¢wiczenia w dwoch
zmianach.

Dzien 5 Podudzie i staw skokowy

9:00-11:00

Mechanotransdukcja — wyktad otwarty, screen diagnostyczny.
11:15-13:00

Przéd goleni, Miesien piszczelowy przedni i strzatkowy dtugi.
14:00-16:00

Zwichniecie stawu skokowego i zesp6t troczka prostownikéw.
16:15-18:00

Kolano | rzepka — staw udowy.

Dzien 6 Udo i miednica

9:00-11:00

Stopa i syndrom rozciegna podeszwowego

11:15-13:00

Przednia strona uda.

14:00-16:00

Syndrom pasma biodrowo-piszczelowego i syndrom kolana biegacza.
16:15-18:00

Miesnie kulszowo-goleniowe, postepowanie regularne i wersja dla sportowcéw oraz praktyka.
Dzien 7 Gorny kwadrant

9:00-11:00

Miednica i rotatory stawu biodrowego.

11:15-13:00



Kregostup ledzwiowy — postepowanie.
14:00-16:00

Migsien czworoboczny grzbietu.
16:15-18:00

Miesnie przywodzace uda.

Dzien 8 Szyja, twarz i gtowa

9:00-11:00

Ramie, staw tokciowy i nadgarstkowy.
11:15-13:00

Migsien naramienny — zesp6t przyparcia.
14:00-16:00

Stawy podpotyliczne i skroniowo-zuchwowy.
16:15-18:00

Egzamin na zakonczenie petnego kursu Masazu Tkanek Gtebokich i rozluzniania miesniowo-powieziowego z anatomig palpacyjna.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zaje¢: 24

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina
Prowadzacy

., L, i ; X Liczba godzin
zajec zajeé rozpoczecia zakonczenia

Wyktad
wprowadzajacy
czes$¢ 1: Masaz
tkanek gtebokich
(MTG) i jego
korzenie w

Piotr Szatanski 16-01-2026 09:00 11:00 02:00

Integracji
Strukturalne;j.

Wyktad

wprowadzajacy

czesé 2:

Fizjologia, Piotr Szatanski 16-01-2026 11:15 13:00 01:45
Anatomia

Powiezi i Nauka

o Powiezi.

Narzedzia
stosowane w Piotr Szatanski 16-01-2026 14:00 16:00 02:00
MTG.

&2 Techniki

stosowane w Piotr Szatanski 16-01-2026 16:15 18:00 01:45
MTG.



Przedmiot / temat
zajec

Trening
jakosci czucia
kontaktu z
tkanka i trening
czucia
gtebokosci
tkanki.

Anatomia
palpacyjna
wybranych
kostnych
elementéw
kregostupa.

@ Ve

grzbietu: pokaz i
praktyka I /
zmiana.

@@ VTe

grzbietu:
praktyka Il /
zmiana.

Migsnie
brzucha, powtoki
brzuszne i
przepona: pokaz i
éwiczeniaw
dwoch zmianach.

Miesien

biodrowy i
ledZzwiowy: pokaz
i wiczeniaw
dwéch zmianach.

Miesien

czworoboczny
ledZwi: pokaz i
éwiczeniaw
dwoch zmianach.

Anatomia
palpacyjna
obreczy
barkowej: pokaz i
éwiczeniaw
dwoch zmianach.

Prowadzacy

Piotr Szatanski

Piotr Szatanski

Piotr Szatanski

Piotr Szatanski

Jan Matwijczak

Jan Matwijczak

Jan Matwijczak

Jan Matwijczak

Data realizacji
zajeé

17-01-2026

17-01-2026

17-01-2026

17-01-2026

23-01-2026

23-01-2026

23-01-2026

23-01-2026

Godzina
rozpoczecia

09:00

11:15

14:00

16:15

09:00

11:15

14:00

16:15

Godzina
zakonczenia

11:00

13:00

16:00

18:00

11:00

13:00

16:00

18:00

Liczba godzin

02:00

01:45

02:00

01:45

02:00

01:45

02:00

01:45



Przedmiot / temat

zajec

Miesien

piersiowy
wiekszy i
mniejszy:
przywrécenie
rotacji
zewnetrznej,
pokaz i éwiczenia
w dwéch
zmianach.

Miesien

nadgrzebieniowy,
podgrzebieniowy
i obty mniejszy:
przywrécenie
rotacji
wewnetrznej,
pokaz i éwiczenia
w dwéch
zmianach.

Anatomia
palpacyjna
ramienia i stawu
tokciowego:
pokaz i éwiczenia
w dwéch
zmianach.

Anatomia
palpacyjna
przedramienia i
stawu
nadgarstkowego,
pokaz i éwiczenia
w dwéch
zmianach.

Miednica i

rotatory stawu
biodrowego.

Kregostup

ledzwiowy -
postepowanie.

Miesien

czworoboczny
grzbietu.

Miesnie
przywodzace
uda.

Prowadzacy

Jan Matwijczak

Jan Matwijczak

Jan Matwijczak

Jan Matwijczak

tukasz
Czubaszewski

tukasz
Czubaszewski

tukasz
Czubaszewski

tukasz
Czubaszewski

Data realizacji

zajeé

24-01-2026

24-01-2026

24-01-2026

24-01-2026

07-02-2026

07-02-2026

07-02-2026

07-02-2026

Godzina
rozpoczecia

09:00

11:15

14:00

16:15

09:00

11:15

14:00

16:15

Godzina
zakonczenia

11:00

13:00

16:00

18:00

11:00

13:00

16:00

18:00

Liczba godzin

02:00

01:45

02:00

01:45

02:00

01:45

02:00

01:45



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina

. Prowadzacy L, . ; X Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakoriczenia
Ramie,
. . tukasz
staw tokciowy i . 08-02-2026 09:00 11:00 02:00
Czubaszewski
nadgarstkowy.
PP Miesien
naramienny - tukasz
3 . 08-02-2026 11:15 13:00 01:45
zespot Czubaszewski
przyparcia.
Stany
podpotyliczne i tukasz
. . 08-02-2026 14:00 16:00 02:00
skroniowo- Czubaszewski
zuchwowy.
Walidacja Mariusz Kopala 08-02-2026 16:15 18:00 01:45
Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 3 400,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 3 400,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 56,67 PLN
Koszt osobogodziny netto 56,67 PLN

Liczba prowadzacych: 4

1z4
O Lukasz Czubaszewski

‘ ' Fizjoterapeuta, osteopata, nauczyciel Masazu Tkanek Gtebokich rekomendowany przez Arta Riggsa.
0d 15 lat pracuje zawodowo koncentrujgc sie na pomocy pacjentom bolowym. Wspotpracuje z
wieloma druzynami réznych dyscyplin sportowych w tym klubéw ligowych z wielkopolski,
amatorskich klubéw sportowych i reprezentacji kraju. Prowadzi Centrum Fizjoterapii i Osteopatii w
Poznaniu.

Jest bytym wyktadowca poznanskiego AWF. Rozwija swojg wiedze i zainteresowania w obszarach



terapii podczas licznych szkolen specjalistycznych, konferencji i kongreséw naukowych.
dr Nauk o Kulturze Fizycznej, Fizjoterapeuta, Osteopata
Przeprowadzit kilkadziesigt szkolen z tematu Masaz Tkanek Gtebokich od 2010 roku.

224

Jan Matwijczak

0d 9 lat uczy sie, réwnoczesnie pracujgc z pacjentami bélowymi, ortopedycznymi, sportowcami oraz
dzie¢mi.

0d 3 lat prowadzi prywatny gabinet fizjoterapii w Kotobrzegu.

0d 2021 do dnia dzisiejszego jest indtruktoremr podczas szkolen pt. “Masaz Tkanek Gtebokich i
rozluznianie miesniowo-powieziowe z anatomig palpacyjng”.

Wspdtpracuje od 2019 roku z klubem koszykarskim Kotwica Kotobrzeg.

Poza fizjoterapia i osteopatig interesuje sie muzyka rockowa, aktywnoscig na $wiezym powietrzu
(bieganie, ptywanie, zimowe kapiele, jazdg na rowerze z sakwami, praktykuje réwniez metode Wima
Hofa).

Szkolenia i konferencje:

11 seminariéw w ramach | roku Akademii Osteopatii, Poznan, 2021

Masaz Tkanek Gtebokich i rozluznianie miesniowo-powieziowe — Art Riggs, Lublin 2017,
Czytanie Ciata i planowanie sesji terapeutycznych — Art Riggs, Warszawa 2018,

Balansowanie zeber, klatki piersiowej i kregostupa — Art Riggs, Sopot 2019,

Masaz tkanek gtebokich w urazach oraz jednostkach chorobowych — Art Riggs, Biatystok 2021,
Masaz Tkanek Gtebokich i rozluznianie miesniowo-powieziowe w ujeciu klinicznym i Anatomia
Palpacyjna, dr tukasz Czubaszewski, Piotr Szatanski, Gdansk 2019

Integracja Strukturalna Hellerwork, Dan Bienenfeld, £6dz 2019,

Terapia Manualna i Igtoterapia w ujeciu klinicznym, Marcel Mieszkalski, Stawomir Mokrzycki, Spata
2018,

Suche Igtowanie — Adam Michonski, Poznan 2017,

Drenaz limfatyczny i kompresoterapia — Robert Kot, Kotobrzeg 2017,

Konferencja Terapii Powieziowych, Gdansk 2019;

Dane do k

3z4

Piotr Szatanski

Fizjoterapeuta, Certyfikowany Integrator Strukturalny, Nauczyciel Przedmiotéw Zawodowych ze
Specjalizacjg Medyczng, Nauczyciel Masazu Tkanek Gtebokich z rekomendacjg Arta Riggsa.
0d 10 lat prowadzi prywatng praktyke terapeutyczng. Od 2012 roku pomaga Pacjentom w
rodzinnym Betchatowie. Byty wyktadowca AWF Poznan i WSEIT Poznan.

mgr Fizjoterapii, Certyfikowany Integrator Strukturalny, EGSI.

Absolwent AWF Poznan i European Guild of Structural Integration (Praga) oraz Wyzszej Szkoty
Zarzadzania w Czestochowie. Uczestnik licznych szkolert zawodowych. Systematycznie bierze
udziat w konferencjach, sympozjach i kongresach z zakresu rehabilitacji ortopedycznej i terapii
powigziowej w kraju i za granica.

0d 2010 roku przeprowadzit kilkadziesiagt szkolen z tematu Masaz Tkanek Gtebokich.

4z4

Mariusz Kopala

Absolwent Uniwerystetu Medycznego w todzi na wydziale Wojskowo-Lekarskim na kierunku
Fizjoterapia.

Doswiadczenie zawodowe zdobywa juz od ponad 8 lat. Pracujgc w licznych podmiotach leczniczych



na terenie todzi oraz poza nig. W 2021 roku zatozyt prywatng praktyke fizjoterapeutyczng otwierajac
prywatny gabinet dziatajgcy na terenie Lodzi.

Byty asystent Piotra Szatanskiego oraz tukasza Czubaszewskiego podczas prowadzenia kursu pt.
“Masaz Tkanek Gtebokich i rozluznianie miesniowo-powieziowe z anatomia palpacyjng” na terenie
Polski. Uczestnik licznych szkolen zawodowych.

0d 2021 do dnia dzisiejszego jest Instruktorem Szkoler z Masazu tkanek gtegokich.

Certyfikowany Bodyworker, obecnie uczacy sie na certyfikowanego Integratora Strukturalnego ATSI.
Poza tym specjalizuje sie w terapii miesniowo-szkieletowej oraz technikach mobilizacji tkanek
migkkich. Pracuje réwniez z Pacjentami stomatognatycznymi.

Ukonczony kurs ERGON IASTM.

Jest na drodze certyfikacji terapeuty manualnego metody CRAFTA.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Kazdy z uczestnikdéw otrzymuje polskojezyczna wersje ksigzki Arta Riggsa “Wizualny przewodnik po technikach Masazu Tkanek
Gtebokich”.

W ramach kursu otrzymujesz od nas dodatkowo:

Profesjonalne nagranie video catego szkolenia z nami, dostepne na naszej platformie filmowej. Bedzie ono dostepne dla Ciebie juz
zawsze i wszedzie, na kazdym Twoim urzadzeniu. Dlatego nie musisz zabiera¢ ze sobg aparatu, kamerki, zajmowac sie rejestrowaniem
szkolenia na swoim telefonie, badZ dyktafonie. Mozesz po prostu skupic¢ sie tylko i wytacznie na pracy warsztatowej i treningu z nami. A
pézniej, kiedy tylko zechcesz, powrécisz sobie do nagran z kazdego dnia i przypomnisz kazda technike poznang z nami na kursie Masazu
Tkanek Gtebokich.

Warunki uczestnictwa

Szczegdtowe warunki udziatu w szkoleniu okresla Regulamin szkolen, w tym zgode uczestnika na uzyczenie swojego wizerunku w
charakterze zdje¢, filméw zrobionych podczas szkolenia, w ktérym uczestniczyt.

Adres

ul. Elblgska 85
80-718 Gdansk

woj. pomorskie

Miejsce szkolenia: Sala konferencyjna Hotel Focus ul. Elblgska 85, 80-718 Gdansk

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi

o Klimatyzacja
o Wi



Kontakt

ﬁ E-mail szkolenia.mtg@gmail.com

Telefon (+48) 662 310 264

Jolanta Przybyszewska



